
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2016 - PR

30/2016
15/02/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

30/2016
27/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
21/03/2016
21/03/2016
Aquisição de PNEUS DIVERSOS  com  ENTREGAS  PARCELADAS. Para atender as 
Secretarias da Administração Municipal.  Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital....  

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP
(10358)

1 Pneu(Pn)-12.5 x 80.18 - 10 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER R4

Pç 6,00  0,0000 980,00    5.880,00

3 Pneu(Pn)-750 x 16 - 12 Lonas- Liso - {{Uso Misto}}; >>
Profundidade Mínima de 12mm -  Pneu Novo    - 1ª
Vida (Não Recondicionado) - com Certificado da
Inmetro -  com Garantia Mínima atribuída em edital.. -
Marca: LINGLONG LL9

Pç 4,00  0,0000 450,00    1.800,00

5 Pneu(Pn)-19.5 x 24 - 12 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER R4

Pç 2,00  0,0000 2.000,00    4.000,00

6 Pneu Novo - 1ª Linha - (750x16 - 12L- Pneu de:: 750 x
16 de no Mínimo 12 Lonas -  Tipo:: Borrachudo )  "Não
Reformado / Recauchutado / Remoldado" - nas Normas
da ABNT/NBR- c/ Selo da Inmetro:  >> Com Garantia
atribuída em edital...... - Marca: LINGLONG LL59

Un 8,00  0,0000 502,00    4.016,00

8 Pneu(Pn)-1400 x 24 - 16 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER G2L2

Pç 10,00  0,0000 1.800,00    18.000,00

9 Pneu(Pn)-17.5 x 25 - 16 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER G2L2

Pç 10,00  0,0000 2.350,00    23.500,00

Tenente Portela,   21   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2016 - PR

30/2016
15/02/2016

Folha:  2/4

BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP
(10358)

11 Pneu(Pn)- 215 x 75- R17.5- 12 Lonas- Borrachudo-
Pneu Novo -   1ª Vida (Não Recondicionado) - com
Certificado da Inmetro - com Código / Índice  de
Velocidade l/h -  com Garantia Mínima atribuída em
edital.. - Marca: LINGLONG D905

Pç 10,00  0,0000 700,00    7.000,00

12 Pneu Novo - 1ª Linha -(1000x20-16L-Liso) - {Sulco
Mínimo de: 12,5mm}- {{ Para Uso Misto};  "Não
Reformado  / Recauchutado / Remoldado" - nas
Normas da ABNT/NBR- c/ Selo da Inmetro;-  com
Garantia Mínima atribuída em edital... - Marca:
GOODRIDE CR942

Un 16,00  0,0000 920,00    14.720,00

15 Pneu(Pn)-195 x 65 R15- Radial - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
LINGLONG CROSSWIND

Pç 8,00  0,0000 291,00    2.328,00

16 Pneu(Pn)- 245 x 70- R16-  Radial-  Pneu Novo - 1ª Vida
(Não   Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Código / Índice  de Velocidade Mínimo de:  S 170
Km   e de  Carga:: 110 (1060 Kg)-  com Garantia
Mínima atribuída em edital.. - Marca: LINGLONG
CROSSWIND

Un 4,00  0,0000 550,00    2.200,00

17 Pneu(Pn)- 205 x 75- R16-  Radial-  Pneu Novo - 1ª Vida
(Não  Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Código / Índice  de Velocidade Mínimo de:  R 170
Km -  com Garantia Mínima atribuída em edital.. -
Marca: LINGLONG RADIAL 666

Un 20,00  0,0000 467,00    9.340,00

18 Pneu(Pn)-185 x 70 R14 - Radial -  Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
APOLLO AMAZER

Pç 12,00  0,0000 250,00    3.000,00

20 Pneu(Pn)-185 x 70 R14 - Radial -  Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
APOLLO AMAZER

Pç 26,00  0,0000 250,00    6.500,00

Total do Fornecedor: 102.284,00

BELLENZIER PNEUS LTDA.     (6073)

4 Pneu(Pn)-275/80 R22.5 - 16 Lonas -
Borrachudo-{16mm}- {Uso  Misto}- >> com
Profundidade Mínima de 16mm;  > Produto de 1ª vida,
NÃO Remanofaturado; >> Com Garantia atribuída em
edital.... - Marca: GOODYEAR G386

Pç 4,00  0,0000 1.416,00    5.664,00

7 Pneu(Pn)-275/80 R22.5 - 16 Lonas -
Borrachudo-{16mm}- {Uso  Misto}- >> com
Profundidade Mínima de 16mm;  > Produto de 1ª vida,
NÃO Remanofaturado; >> Com Garantia atribuída em
edital.... - Marca: GOODYEAR G386

Pç 4,00  0,0000 1.416,00    5.664,00

Tenente Portela,   21   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2016 - PR

30/2016
15/02/2016

Folha:  3/4

BELLENZIER PNEUS LTDA.     (6073)

10 Pneu(Pn)- 215 x 75- R17.5- 12 Lonas-- {Sulco 14mm
}- Liso -  Pneu Novo - 1ª Vida (Não Recondicionado) -
com Banda de Rodagem / Sulco de no Mínimo:: 14mm
de profundidade  - com Certificado da Inmetro - com
Código / Índice  de Velocidade l/h -  com Garantia
Mínima atribuída em edital.. - Marca: GOODYEAR
G686

Pç 12,00  0,0000 890,00    10.680,00

Total do Fornecedor: 22.008,00

IRMAOS FLACH LTDA - ME     (10042)

2 Pneu(Pn)-1400x24 -14Lonas - Pneu Novo- 1ª Vida- Não
Recondicionado - com Certificado da Inmetro - com
Garantia Mínima Atribuída em Edital.;. - Marca:
LAVORATORE G2

Pç 4,00  0,0000 1.797,00    7.188,00

23 Câmara para Pneu - {{750 x 16 }}. Nova .. Un 12,00  0,0000 48,00    576,00

25 CAMARA PARA PNEU 1000x20 Un 40,00  0,0000 81,00    3.240,00

28 Câmara p/ Pneu 1400 x 24 Un 15,00  0,0000 170,00    2.550,00

Total do Fornecedor: 13.554,00

NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (10359)

21 Pneu(Pn)-175 x 70 R13 -Radial -  Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
KELLY METRIC

Pç 32,00  0,0000 169,00    5.408,00

27 Câmara Para Pneu 17.5 x 25 - Marca: QBOM Un 25,00  0,0000 187,00    4.675,00

Total do Fornecedor: 10.083,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR
(10168)

14 Pneu Novo ( 235 / 75 - R15  - Borrachudo ), de 1º
Linha, Não Recauchutado,  Não Reformado, Não
Recondicionado,  nas  Normas  da  NBR  e com  Selo
da  INMETRO.  com Garantia Mínima  atribuída em
edital.. - Marca: DUNLOP GRANTREK AT3

Un 4,00  0,0000 505,90    2.023,60

19 Pneu(Pn)-735 x 14 -6 Lonas- Borrachudo -  Pneu
Novo - 1ª Vida (Não Recondicionado) - com Certificado
da Inmetro -  com Garantia Mínima atribuída em edital..
- Marca: FIRESTONE

Pç 20,00  0,0000 420,00    8.400,00

22 Câmara Para Pneu > 215 / 75  x  17.5 - Nova-1ª Vida;. Pç 15,00  0,0000 79,90    1.198,50

24 Câmara para  PNEU  735 x 14....... Pç 20,00  0,0000 34,90    698,00

26 Câmara Para Pneu ( 12.5 / 80 ) Nova de 1º Linha, nas
Normas  da NBR e com Selo na INMETRO. Com
Garantia Mínima de 6 meses.

Un 14,00  0,0000 79,90    1.118,60

Total do Fornecedor: 13.438,70

Total Geral: 161.367,70

Tenente Portela,   21   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2016 - PR

30/2016
15/02/2016

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   21   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


